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Fra klubbens ”gamle gartner” kommer her det 4. og sidste afsnit af ”Bibelens planter”. 
Tak til Eigil.  

 

Æble/Abrikos? 

Vi vender tilbage til Paradisets have.  
Som vi husker blev Eva fristet af slangen til at spise af 
kundskabens træ på godt og ondt - det eneste træ hvis 
frugt Gud havde befalet ikke måtte røres.  
Adam kunne heller ikke stå for fristelsen. I kender 
historien om uddrivelsen af Paradiset.  
Vi har også fået at vide, at frugten var et sødt æble. 
Paradisets have skulle være et stykke land i nærheden 
af Tigris og Eufrat, og her fandtes kun små og sure 
æbler.  

Forskere har undersøgt, hvad der var af søde frugter i 
det område. De fleste mener det må have været 
abrikos.  
De fortæller også, at frugten først er blevet til et æble 
indenfor de sidste 400 år. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Præsidentens årsberetning 
 
Tak for endnu et godt klubår i et levende fællesskab med alle i klubben.  
Med LEVENDE mener jeg ”et , omsorgsfuldt og positivt fællesskab, hvor alle yder det, de formår”. 
Vi har haft mange fantastiske oplevelser i det forløbne år.  
Vi har haft gode og spændende klubaftener, og udvalgene har igen i år arbejdet effektivt og godt, og vi har 
gennem vore aktiviteter formået at uddele store beløb til de formål, som klubben støtter.  
Det kan vi være stolte af. 
Når vi ser fremad, har vi meget godt og spændende i vente.  
Vi kan glædes over foråret og sommeren med solrige dage og lyse nætter og over naturen, som nu udfolder sig i 
fuldt flor.  
I september får vi besøg af vores venskabsklub, og senere på måneden skal vi fejre klubbens 40-års jubilæum. 
Derudover venter et helt nyt klubår med nye udfordringer, som vi kan glæde os til. 
 
Jeg vil ønske alle en god sommer.   
Hilsen Elisabeth 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

år 40 

Rougsø-Sønderhald Y´s Men´s Club 



 Generalforsamling i Genbrugsen 18. marts 2025 

 

Referat, formandens beretning samt regnskab er sendt på mail den 21. marts 2025. 

 

 
                                        NÆSTE ÅRS GENERALFORSAMLING ER 17. marts 2026 
 

                                                                                                                                                    

Forsamlingen ser måske ud til at kede sig en smule, men billeder taler ikke altid sandt. 

Vi kan meddele, at det var en særdeles hyggelig aften med godt fremmøde, og serveringen bagefter var i top. 



 Klubbesøg fra Kronjylland YMC tirsdag den 22. april i Ørsted Sognegård 
Aftenens foredragsholder Jørgen Bøjgaard underholdt med emnet: 
”Kan man blaffe fra Nordjylland til Caminoen i Spanien – og hjem igen?”  
 

 
             
                                                                                                   
 

 

 

 

Aftenen startede med tekniske udfordringer.  
Lokal ekspertise blev tilkaldt -  
Det var vist noget med en ledning!!? 
Det gav på den positive side mere tid til snak ved bordene.  
Vi hyggede med vores gæster. Maden var god. Tak til 
foredragsholder Jørgen Bøjgaard og til køkkenholdet for jeres 
sædvanlige gode indsats.                               Programudvalget 



 Årsmøde lørdag den 26. april 2025 i Grenå Kirke og Sognegård 

Gudstjeneste i Grenaa kirke v/ sognepræst Peter Danielsen, Thorsø Høje.  
Herefter var der tid til at kikke på gavlmaleriet af Marie og August Krogh på Lillegade 28.  
Tove fra Grenaa fortalte en spændende historie om forskerne og deres liv. 

 
                                              ”THE WISEMEN” 

 
 
 

 
Axel Hansen overbragte hilsner fra Regionen og foretog 
derefter distriktsoverdragelsen.  
Nålene skiftede således, at Anne Sofie Holm, Kronjylland, 
overtager DG posten efter Knud Erik Olesen og Kell Andersen 
er valgt til DGE. 
 
Karen Margrethe klarede festtalen med en spændende  
fortælling om hende og Knud Eriks safari i Afrika og  
bestigning af Kilimanjaro. Derfor den flotte safarihat 

 

 
Tak til DG Knud Erik og Karen Margrethe Olesen for et godt og veltilrettelagt arrangement.     
 

Anne S.   

Vi blev bragende godt underholdt af disse fem friske og utrolig 
dygtige fyre, som kalder sig ”THE WISE MEN”.  
De er bestemt værd at både høre og se  
Trommeslageren er Knud Erik og Karen Margrethes barnebarn. 



 Filmaften: ”UNDER STJERNERNE PÅ HIMLEN” 

 

Torsdag den 24. april var vi 14 fra klubben, som var taget til Ørsted Biograf for at se filmen 
”UNDER STJERNERNE PÅ HIMLEN”. 
Filmen er et portræt af en af dansk popkulturs største stjerner, Tommy Seebach.  
Et rørende og livsbekræftende drama om en mand, der indædt kæmper for at forblive på 
toppen. Det er samtidig en familiehistorie om en far, hvis konstante higen efter 
anerkendelse spænder ben for hans store kærlighed til sin familie. UNDER STJERNERNE PÅ 
HIMLEN er en fortælling om en livskunstner, en entertainer og en stor personlighed, som på 
sin egen skæve og på mange måder unikt danske facon blev det popmusikalske 
samlingspunkt for en hel generation, ligesom hans søn Rasmus Seebach er blevet det for 
den næste generation. 
 
Vi sluttede aftenen af med hyggeligt samvær med kaffe, te, kage i Genbrugsen.  
Tak for en god aften. 
 

Kell 
 

 

 

 Gåtur i skoven ved Fjellerup Strand den 29. april 

 

 
Tak til medlems- og kulturudvalget for 

en fantastisk flot tur.  

Alle kunne være med. 

I alt fald bagefter i Hanne og Kells 

dejlige sommerhus, hvor vi spiste den 

medbragte mad og nød forårssolen på 

terrassen. 

 

 

 

 

 

 

 



 Besøg fra Indien 

 
Søndag den 4. maj 2025 havde klubben besøg af Heike og Volker Schade, som nu 
bor l Sønderjylland.  
Med sig havde de inderen Sanjay Gupta, som for ca. 30 år siden som 19-årig boede 
hos Volker og Heike i Pindstrup som udvekslingsstudent.  
Sanjay gik på Paderup Gymnasium og sluttede skoleåret af med at blive student.  
 
Efter en dejlig frokost i vores klublokaler fortalte Sanjay om sit liv i Indien, siden han 
var rejst hjem. Han havde uddannet sig til ingeniør og har nu en stor virksomhed 
med over 100 ansatte.  
Han har rejst i mange lande for at købe materialer m.m. til sine byggerier i Indien.  
Han udtrykte megen glæde om sit ophold og gode minder fra tiden i Danmark og 
glædede sig over at gense bekendte fra hans tid her. 
Han fortalte, at det, han lærte under sit ophold her, har haft stor betydning i hans 
senere liv.  
Med et glimt i øjet fortalte han, at han af Volker har lært præcision – at komme til 
tiden. 
Sanjays familie består af hans kone, en søn og en datter, som begge er under 
uddannelse. 
Efter indlægget var der tid til spørgsmål fra forsamlingen, og rigtig mange havde 
gode spørgsmål. bl.a. om han var hindu.  
Det bekræftede han, at han er og fortalte os så lidt om religionen. 
Andre havde spørgsmål til vejret dernede, og han kunne fortælle, at lige nu var det 
rigtig varmt, ca. 40 gr. 

Gerda 
Foto: Sanjay 

                                                                                                                                                                                  

Foto: Sanjay                                                                                                                                         



 Klubaften/udflugt til ”Johs´s Landbrugssamling” i Voer tirsdag den 6. maj  
                                              

 

FAKTA 

En hyggelig klubaften på vores ”lokale museum” med alskens ting og sager 
fra ”gamle dage”, som kunne beses efter spisningen.  
Alt præsenteret flot og sirligt. 
Minder fra barndom og ungdom blev vækket til live og snakken gik livligt 
mellem hylderne og ved kaffebordet bagefter.                 
                                                                                                    Programudvalget 



 



En festlig og fornøjelig sommerafslutning i Spejdergården i Vivild med sang, god mad, masser af snak og et 
besøg i Smedens Have i Vivild. 
Glædeligt at alle kunne være med, også ”vores mor” Annalise, still going strong, som fylder 95 år den 10. juni. 
Vores langdistance-medlemmer Heike og Volker kunne dog ikke deltage, og heller ikke Emil, som vi nu med stor 
glæde kan byde velkommen med status som ven af klubben.  
Inden kaffen var der præsidieoverdragelse ved past-pastpræsident Hannah. Elisabeth sluttede aftenen med nogle 
fine ord om, hvorfor vi fejrer pinse, og inden fadervor og tak for i aften, blev vi mindet om fællesgudstjenesten ved 
Søen i St. Sjørup 2. pinsedag kl. 10.00. 
Stor tak til festudvalget og til Arne, aftenens toastmaster/ konferencier, som sikkert og veloplagt ledte os igennem 
aftenens program. 
                                                                                                                                                                                      Anne S. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Past-pastpræsident Hannah foretog præsidieoverdragelsen. Nålene skiftede plads.  

Tak for indsatsen til præsident Elisabeth, pastpræsident Kell og sekretær Ragna. 

GOD ARBEJDSLYST TIL PRÆSIDIET 2025/2026  
Pastpræsident Elisabeth, præsident Anne, vicepræsident Hanne, sekretær Tove, skatmester Arne 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TILLYKKE  
Annelise og Gert Mandrup 

Diamantbryllup den 14. april 

TILLYKKE  
Hanne og Kell Andersen 
Guldbryllup den 19. april 



 
 

 Mærkedage 

19. juli Birthe Mortensen-Petersen 75 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rougsø-Sønderhald YMC:  www.rougsoe-soenderhald.ysmen.dk 

Y’s Men Distrikt Randers-Djursland: www.randers-djurs.ysmen.dk  

Haslev YMC:  www.haslev.ysmen.dk 

Region Danmark:  www.ysmen.dk  

Y’s Men International:  www.ysmen.com  
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